2019年11月29日

各位

三菱製紙株式会社

王子イメージングメディアからのノーカーボン紙事業の生産・販売移管に関するお知らせ

三菱製紙株式会社（社長：立藤幸博、本社：東京都墨田区）は、王子ホールディングス株式会社

（以下、王子ホールディングス）の100％子会社である王子イメージングメディア株式会社（以下、王

子イメージングメディア）がノーカーボン紙の生産および販売を終了し、同事業の生産および販売

を当社へ移管することについて同社との間で合意しましたので、お知らせいたします。

１．移管の目的

王子イメージングメディアと当社は2007年の情報用紙事業における業務提携以降、密接な関係

を構築してまいりました。

更に2019年3月の王子ホールディングスとの資本業務提携成立に伴い、新たなシナジーの発現

を両社で検討しております。

需要構造の変化や電子化によるノーカーボン紙市場の縮小が続く中、王子イメージングメディア

の同事業の生産および販売を当社へ集約することで、当社は市場シェアの拡大と生産性の向上

による収益改善を図ってまいります。

一方、王子イメージングメディアでは経営資源の選択と集中を進め、生産性の向上と競争力強

化が見込まれます。

両社の提携効果によるシナジー発現により、更なる企業価値の向上に取り組んでまいります。

２．移管の概要

  移管元 移管先

生産拠点
王子イメージングメディア

神崎工場

三菱製紙

高砂工場

移管時期

（予定）
2020 年 7 月 1 日

＜本件に関するお問合せ先＞

 取引先・営業関係  洋紙事業部 副事業部長 藤浦 貴夫  ℡ 03-5600-1462

 報道関係        総務・広報室 室長    長谷川 保則 ℡ 03-5600-1487

以上